
令和７年 5 月 23 日 

保護者様 

日立市立台原中学校長 横山 勉 

授業公開及び引き渡し訓練について（お知らせ） 
 

  向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

  さて、地震を想定した保護者引き渡し訓練を下記のとおり実施いたします。ご多用中とは思いますが、児童生

徒の引き渡し訓練にぜひご協力をお願いします。 

   

記 

１ 期 日   令和７年５月３１日（土） 

 

２ 日 程   ①  授業公開（１校時～３校時） 

  時間 １年 ２年 ３年 だいはら１ あぶくま１ だいはら２ あぶくま３ 

１校時 8:30～ 9:20 英語 国語 理科  自立 数学  

２校時 9:30～10:20 国語 英語 技術 数学 国語 社会  

３校時 10:30～１１：２０ 社会 理科 数学 自立 数学  数学 

         ② 引き渡し訓練（11:40～１２：２０）  台原中グラウンド 

            ※雨天時は、想定を不審者対応とし、体育館で引き渡しを行います。 

            （引き渡し方法） 学年ごとに引き渡しを行います 

 

３  学校からのお願い 

   ・８：１０に南門を開錠します。授業公開で来校される方は、校庭西側を駐車場として開放します。そのまま、

引き渡し訓練まで駐車してもかまいません。 

   ・８：３０に安心安全メールで、引き渡し訓練が地震対応か不審者対応かをお知らせします。 

     （雨天時の場合は、校庭状況保全及び安全確保のため、校庭は開放いたしません。） 

   ・南門から校庭に入る場合は、左折にて進入願います。 

   ・引き渡しに参加する方は、引き渡しカードに登録のある方でお願いします。 

   ・校庭から出る場合は南門を左折にて出るよう願います。また、交通渋滞を避けるため進入車両がある場合

は、進入車両優先にご協力願います。【裏面参照】 

   ・保護者が引き渡しに参加できない生徒は、12:２0 まで学校預かりとなり、その後下校になります。 

   ・授業公開及び引き渡し訓練参加の保護者は、来校ネームの携帯をお願いします。 

 

４  その他  

  ・ 保護者の参加の有無を右の QR コードによる回答をお願いします。  

                                          回答期限 ５月２９日（木） １６：３０まで 

・不明な点は、台原中 教務主任（園部）までお願いします。 

 

 

 

 

【裏面参照】 

 

 

 

 

 

引き渡し訓練(5/31)参加確認 QR コード 



５  自家用車の駐車場所および引き渡し場所 

   （雨天時は、不審者対応時の引き渡しを想定し、体育館で行います。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 南門へは左折でお

入りください。 

 学校から出るときは、左

折でお願いします。 


